
P10-486772/2021 

1 

Zápis 
z 26. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 15. listopadu 2021 v sále KD Barikádníků, Saratovská 20, 
Praha 10 od 12:30 do 18:12 hodin 

 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová - příchod ve 12:55 

 - odchod ve 14:15 
Karel Duchek - příchod ve 12:59 
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - příchod ve 12:47 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar  
JUDr. Radmila Kleslová - příchod ve 13:20 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska - odchod v 17:56 
Ing. Jana Komrsková 
Miroslav Kos  
Martin Kostka  
Mgr. Ing. Martin Kopecký - příchod ve 13:46 
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda - odchod ve 14:55 
Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek - videokonference 
Ing. Ivan Mikoláš 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Filip Humplík  
Ing. Ladislav Koubek  
PaedDr. Martin Sekal  
 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 

Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
Ing. Kateřina Smělá - vedoucí OEK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 

Ing. Michal Narovec - odchod v 16:30 
Ing. Vladimír Novák - příchod ve 13:14 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Mgr. Ondřej Počarovský  
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková  
Mgr. David Satke  
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.  
Mgr. Adam Šilar 
Ing. Romana Šímová, MBA 
MgA. Olga Škochová Bláhová - odchod v 17:56 
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA  
Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl  
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D.  
Mgr. Václav Vlček  
Mgr. Veronika Žolčáková  

 



P10-486772/2021 

2 

Mgr. Tomáš Urbánek - vedoucí OMP, pověřený ved. OHS 
Ing. arch. Jiří Zákostelný - vedoucí KHA 
Bc. Iva Petřinová - vedoucí oddělení prodeje nemovitého majetku a privatizace 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Vojtěch Binder - vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Mgr. Tereza Vincúrová – odd. právní KS 
Mgr. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
a další hosté, viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
- nebyli přizváni žádní ředitelé 

 

X X X 

 
Zasedání zahájila ve 12:43 hodin starostka Renata Chmelová, oznámila, že přítomno je 35 členů 
zastupitelstva a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Dále R. Chmelová oznámila, že se člen ZMČ Ing. Milan Maršálek účastní zasedání 
videokonferenčně a seznámila přítomné se způsobem jeho přihlašování do diskuse a hlasování. 
V souladu s Jednacím řádem jeho hlasování probíhalo ukázáním listiny s nápisem „Pro“, 
„Proti“, „Zdržuji se“ před kamerou jím použitého zařízení a předsedající následně sdělila 
výsledek jeho hlasování, které bylo započteno do souhrnného výsledku hlasování. 
 
 
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu z 26. zasedání členy ZMČ Ing. Tomáše Peka, S.E., 
a Ing. Ivana Mikoláše. 
 

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 25. ZMČ 
 

Zápis z 25. zasedání zastupitelstva, konaného dne 20. 9. 2021 byl ověřen bez námitek a je 
považován za schválený. 
  
Starostka R. Chmelová požádala přítomné o uctění památky pana Miroslava Žbirky minutou 
ticha. 
 
Ve 12:50 příchod Mgr. Hauffenové, MBA. 
 
  



P10-486772/2021 

3 

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

 

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Návrh na prodej dvou částí pozemku označených písmenem „a“ o výměře 52 m2 a písmenem 
„b“ o výměře 9 m2, oddělených geometrickým plánem č. 3419-129/2020 ze dne 24. 3. 2021, 
z pozemku parc. č. 3034/1 – ostatní plocha/zeleň, v k. ú. Michle, Praha, společnosti ČEPS, 
a. s., IČO 257 02 556, se sídlem Praha 10, Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52 

3. Návrh na prodej pozemku parc. č. 111/5 – ostatní plocha a pozemku parc. č. 126/4 – ostatní 
plocha, vše  k. ú. Vršovice, Praha 10 

4. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2021 - 0021 Životní prostředí 

5. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2021 

6. Návrh na přijetí kontokorentního úvěru od České spořitelny, a. s. 

7. Návrh na schválení žádosti o prominutí sankce z důvodů porušení rozpočtové kázně 
u příjemce dotací v dotačních programech MČ Praha 10 

8. Informace o Rozhodnutí o nuceném přechodu účastnických cenných papírů 
na Hlavního akcionáře ve společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
akciová společnost  

9.   Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2021 

10. Návrh na uzavření dodatku č. 1 k „Memorandu o vzájemné spolupráci“ mezi MČ Praha 10 
a Hlavním městem Prahou 

11. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2021 

12. Podání ZMČ  

Závěr 

 

  



P10-486772/2021 

4 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu programu v předloženém znění 32 0 5 0 A 

 

Zastupitelstvo se řídilo programem schváleným bez úprav. 

 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10-462125/2021 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Satke, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 37 0 0 0 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 26/1/2021  

Ve 12:55 příchod Mgr. Cabrnochové. 
Ve 12:57 příchod K. Duchka. 
 
2. Návrh na prodej dvou částí pozemku označených písmenem „a“ o výměře 52 m2 a písmenem 

„b“ o výměře 9 m2, oddělených geometrickým plánem č. 3419-129/2020 ze dne 24. 3. 2021, 
z pozemku parc. č. 3034/1 – ostatní plocha/zeleň, v k. ú. Michle, Praha, společnosti ČEPS, 
a. s., IČO 257 02 556, se sídlem Praha 10, Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52 

Číslo tisku: P10-203619/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš 
 
  



P10-486772/2021 

5 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 8 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 26/2/2021  
 
3. Návrh na prodej pozemku parc. č. 111/5 – ostatní plocha a pozemku parc. č. 126/4 – ostatní 

plocha, vše  k. ú. Vršovice, Praha 10 

Číslo tisku: P10-370656/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Ve 13:14 příchod Ing. Nováka. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, Ing. Beneš, Ing. Narovec, Mgr. Řezníčková, Ing. arch. Valovič, 

Ing.  Maršálek, Ing. Pek, S.E., Mgr. Satke 
 
Ve 13:20 příchod JUDr. Kleslové. 
 
Mgr. Satke požádal o opravu tiskové chyby v bodě I. předloženého návrhu usnesení. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 25 12 3 0 A 

Pozn. Po ukončení hlasování ohlásila Mgr. Cabrnochová, že chtěla hlasovat PROTI, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je vedena v režimu ZDRŽEL SE. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 26/3/2021 
 
4. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2021 - 0021 Životní prostředí 

Číslo tisku: P10-427463/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Komrskovou, která jej ústně uvedla.  
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-486772/2021 

6 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 36 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 26/4/2021 
 
5. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2021 

Číslo tisku: P10-463468/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. Předklad doplnil předseda FiV Ing. Bulíček. 
 
Diskuse: Ing. Novák, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 3 2 9 A 

Pozn.: Ing. Maršálek hlasoval PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu 
NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 26/5/2021 

Ve 13:50 příchod Mgr. Ing. Kopeckého. 
 
6. Návrh na přijetí kontokorentního úvěru od České spořitelny, a. s. 

Číslo tisku: P10-436372/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. Předklad doplnil předseda FiV Ing. Bulíček. 
 
Diskuse: M. Kostka, Ing. Pek, S.E., Ing. Novák, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Beneš, 

Ing. Mikoláš 
 
  



P10-486772/2021 

7 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 16 0 0 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 26/6/2021 

 
7. Návrh na schválení žádosti o prominutí sankce z důvodů porušení rozpočtové kázně 

u příjemce dotací v dotačních programech MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-450746/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. Předklad doplnil předseda FiV Ing. Bulíček. 
 
Ve 14:14 odchod Mgr. Cabrnochové. 
 
Diskuse: Ing. Novák, Ing. Pek, S.E., Ing. Vávra, Ph.D. 
 
Ing. Novák podal protinávrh v tom smyslu, aby byla žadateli prominuta sankce v plné výši. 
 
Mgr. Satke požádal o přestávku 5 minut na poradu NaV. 
 
Ing. Pek, S.E., požádal o opravu textových chyb v předloženém návrhu usnesení. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Nováka 5 0 8 28 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 33 0 1 7 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování o protinávrhu Ing. Nováka ohlásil Ing. Mikoláš, že se chtěl 
hlasování zdržet, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu PRO. 
Po ukončení hlasování o upraveném návrhu usnesení ohlásil Mgr. Počarovský, že chtěl 
hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu PROTI. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 26/7/2021 
 



P10-486772/2021 

8 

8. Informace o Rozhodnutí o nuceném přechodu účastnických cenných papírů 
na Hlavního akcionáře ve společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
akciová společnost 

Číslo tisku: P10-451071/2021, P10-472983/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla.  
 
Diskuse: Ing. Šnajdr, Ing. Pek, S.E., doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D.,  
 
Ing. Pek, S.E., podal návrh na doplnění nového bodu II. v tomto znění:  
ukládá RMČ zajistit podání návrhu na získání práva na dorovnání. 
 
R. Chmelová vyhlásila přestávku 5 minut. 
 
Ve 14:53 odchod Bc. Lojdy. 
 
Po přestávce načetla doc. Ing. Sedmihradská. Ph.D., znění nového bodu II. návrhu usnesení 
takto: 
ukládá Radě MČ Praha 10 
zajistit podání návrhu na uplatnění práva na dorovnání 
termín: 14. 1. 2022 
 
Ing. Pek. S.E., stáhl svůj doplňující návrh. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 35 0 0 5 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování ohlásila JUDr. Kleslová, že chtěla hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 26/8/2021 

 
9.   Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2021 

Číslo tisku: P10-332623/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Kočí 
 
  



P10-486772/2021 

9 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 39 0 0 1 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování ohlásila Mgr. Řezníčková, že chtěla hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 26/9/2021 

 

10. Návrh na uzavření dodatku č. 1 k „Memorandu o vzájemné spolupráci“ mezi MČ Praha 10 
a Hlavním městem Prahou 

Číslo tisku: P10-425553/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: občan MČ Praha 9 M. Kurka a dále Mgr. Vlček, Ing. Maršálek, Ing. Lojík, 

Ing arch. Valovič, JUDr. Kleslová, Mgr. Řeznčková, Ing. Pek, S.E., Ing. Šnajdr, 
Ing. Narovec, Ing. Komrsková, Ing. Beneš 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení občana MČ Praha 9 M. Kurky 36 0 0 4 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 5 4 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 26/10/2021 
 
11. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2021 

Číslo tisku: P10-442214/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen PaedDr. Sekalem, ústně jej uvedla 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D.  
 
Diskuse: Mgr. Ing. Kopecký, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
  



P10-486772/2021 

10 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 3 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 26/11/2021 
 
12. Podání ZMČ  
 otevřený dopis Dr. Heleny Huber - Doudové, kurátorky sbírky architektury Národní Galerie 

Praha a dalších ve věci zachování administrativní budovy bývalého Podniku zahraničního 
obchodu ve Vršovicích - předáno pracovní cestou k vyřízení Ing. arch. Valovičovi 
 

 žádost o zrušení výběrového řízení na prodej nebytových jednotek, jehož odesílatelem je 
občanské sdružení Active Nature - předáno pracovní cestou k vyřízení Ing. Benešovi 
 

V 16:20 vyhlásila R. Chmelová přestávku do 17:00 hodin, po níž následovalo projednání bodů 
Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů zastupitelstva. 
 
 
Vystoupení občanů 
 
1. příspěvky: 
 
 T. Kuběna - příspěvek a dotazy k billboardu R. Chmelové, umístěném na fasádě domu na 

Kubánském náměstí - reagovala R. Chmelová 
2. příspěvky: 
 
 T. Kuběna - příspěvek ke stavu budovy radnice 
 

 
Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Ing.  Bendová - dotazy k přidělování bytů - reagoval Ing. Beneš  
 
 JUDr. Kleslová - dotazy k nominacím členů do pracovních skupin hodnotitelů dotačních 

programů  - reagovala doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
V 17:30 odchod Mg. Škochové Bláhové. 
 
 Mgr. Cabrnochová - nebyla přítomna 



P10-486772/2021 

11 

 
 Mgr. Počarovský - dotazy k proočkovanosti klientů CSOP - reagoval Mgr. Kočí 
 
 Ing. Vávra, Ph.D. - dotazy k sankcím za nekvalitní úklid kolem odpadových kontejnerů  

- reagovala Ing. Komrsková 
 
 Ing. Pek, S.E. - dotazy k žádostem čtyř SVJ o souhlas se stavebními úpravami  

- reagoval Ing. Beneš 
 
 Ing. Šímová, MBA - dotazy ke koncepci s nakládání s byty a nebytovými prostory  

- reagovali R. Chmelová a Ing. Beneš 
 
V 17:55 odchod J. Komrsky. 
 
 M. Kostka - dotazy k rekonstrukci školy V Olšinách 

- dotazy k parkování 
- dotazy k bezpečnosti a programu Poznej svého strážníka - reagoval Mgr. Kočí  
- dotaz k urbanistické soutěži Nový Eden 

 
2. příspěvky: 
 
 Ing. Pek, S.E.  - dotazy k odsvěření budovy KD Barikádníků - reagoval MgA. Kašpar 

- doplnění příspěvku k žádostem čtyř SVJ o souhlas se stavebními úpravami 
  - reagoval Ing. Beneš 

 
 Mgr. Počarovský - dotaz k proočkovanosti personálu mateřských škol a základních škol 

- reagoval MgA. Kašpar 
 

X X X 
Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová pozvala přítomné na jednání finančního výboru dne 22. 11. 2021 
od 15:00, všem poděkovala za účast a v 18:12 hodin ukončila 26. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

  



P10-486772/2021 

12 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Ing. Tomáš P e k, S.E. 
 
 
 
Ing. Ivan  M i k o l á š 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 26/1/2021 – 26/11/2021. 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 18. 11. 2021 
  



P10-486772/2021 

13 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/1/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 v souladu s ustanovením § 64 zák. 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, tyto kandidáty:  
 
1) Ing. Zdeňku Okruhlicovou 
2) JUDr. Ivanu Regula Matějů 
3) Marcelu Steiglovou 
4) PhDr. Markétu Teuchnerovou 
5) Marii Veselou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-486772/2021 

14 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Satke, předseda návrhového výboru 
Číslo tisku:    P10-462125/2021 



P10-486772/2021 

15 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/2/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu na prodej dvou částí pozemku označených písmenem „a“ o výměře 52 m2 

a  písmenem „b“ o výměře 9 m2, oddělených geometrickým plánem č. 3419-129/2020 
ze dne 24. 3. 2021 z pozemku parc. č. 3034/1 – ostatní plocha/zeleň, v k. ú. Michle, Praha, 
společnosti ČEPS, a. s., IČO 257 02 556, se sídlem Praha 10, Elektrárenská 774/2, 
PSČ 101 52  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej dvou částí pozemku označených písmenem „a“ o výměře 52 m2 a  písmenem „b“ 

o výměře 9 m2, oddělených geometrickým plánem č. 3419-129/2020 ze dne 24. 3. 2021 
z pozemku parc. č. 3034/1 – ostatní plocha/zeleň, v k. ú. Michle, Praha, společnosti 
ČEPS, a. s.,  IČO 257 02 556, se sídlem Praha 10, Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52 za 
celkovou kupní cenu ve výši 427 000 Kč 
 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej dvou částí pozemku označených písmenem „a“ 
o výměře 52 m2 a  písmenem „b“ o výměře 9 m2, oddělených geometrickým plánem 
č. 3419-129/2020 ze dne 24. 3. 2021 z pozemku parc. č. 3034/1 – ostatní plocha/zeleň, 
v k. ú. Michle, Praha, společnosti ČEPS, a. s., IČO 257 02 556, se sídlem Praha 10, 
Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52 za celkovou kupní cenu ve výši 427 000 Kč 
 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. b) tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 6. 2022 
 
 

  



P10-486772/2021 

16 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-203619/2021 
  



P10-486772/2021 

17 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/3/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 111/5 – ostatní plocha a pozemku parc. č. 126/4 – 
ostatní plocha, vše k. ú. Vršovice, Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) návrh na prodej pozemku parc. č. 111/5 o výměře 145 m2, ostatní plocha, 

v k. ú. Vršovice, obec Praha, který je zapsán na LV 1035 u Katastrálního úřadu pro 
hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, společnosti GAMA PD, s. r. o., 
IČO 054 78 642, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
264232,  za celkovou kupní cenu ve výši 1 228 410 Kč a s uzavřením příslušné kupní 
smlouvy  

 

b)  návrh na prodej pozemku parc. č. 126/4 o výměře 31 m2, ostatní plocha, v k. ú. 
Vršovice, obec Praha, vymezeného na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku vypracovaného Ing. Janem Bendíkem, schváleného KÚ pro hlavní město 
Prahu, KP Praha, pod č. PGP-2539/2021-101ze dne 16. 6. 2021, oddělením od 
původního pozemku parc. č. 126/1, který je zapsán na LV 1035 u Katastrálního úřadu 
pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, společnosti GAMA PD, s. r. o., 
IČO 054 78 642, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
264232,   za celkovou kupní cenu ve výši 317 740 Kč a s uzavřením příslušné kupní 
smlouvy  

 
  



P10-486772/2021 

18 

- 2 - 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. rozhodnout o ostatních náležitostech kupní smlouvy a zajistit její uzavření dle 
bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31. 3. 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-370656/2021 
  



P10-486772/2021 

19 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/4/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu na změnu rozpočtu pro rok 2021 – 0021 Životní prostředí 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
 změnu rozpočtu pro rok 2021: 
 

 

a) Zvýšení příjmové části 
Zvýšení paragrafu Ekologická výchova a osvěta a položky Přijaté neinvestiční dary 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 

0221 3792 2321   +20 
 

b) Zvýšení výdajové části 
Zvýšení paragrafu Ekologická výchova a osvěta a položky Nákup ostatních služeb 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 

0221 3792 5169   +20 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit změnu rozpočtu pro rok 2021 dle bodu I. a) a b) tohoto usnesení 
 
       Termín: 30. 11. 2021 
 
 
 
 
 
  



P10-486772/2021 

20 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Komrsková, 1. místostarostka 
Číslo tisku:  P10-427463/2021  



P10-486772/2021 

21 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/5/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2021  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
změnu rozpočtu na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu předloženého materiálu 

 

II. ukládá  
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit změnu rozpočtu - podrobné členění na rok 2021 MČ Praha 10 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Termín: 30. 11. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-486772/2021 

22 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:     P10-463468/2021 



P10-486772/2021 

23 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/6/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu na přijetí kontokorentního úvěru od České spořitelny, a. s.  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) přijetí kontokorentního úvěru od České spořitelny, a. s., do finančního limitu ve výši 

130 000 000 Kč 
 

b) uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

II.  ukládá  
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

Termín: 31. 12. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-486772/2021 

24 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-436372/2021 
  



P10-486772/2021 

25 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/7/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu na schválení žádosti o prominutí sankce z důvodů porušení rozpočtové kázně 
u příjemce dotací v dotačních programech MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
prominutí části sankce za porušení rozpočtové kázně u předložené žádosti příjemce dotace 
v dotačních programech MČ Praha 10 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování žadatele o prominutí části sankce dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín: 15. 12. 2021  
 

1.2. zajistit vrácení prominuté částky dle bodu I. tohoto usnesení 
 
          Termín: 15. 12. 2021  

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-486772/2021 

26 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:    P10-450746/2021 
  



P10-486772/2021 

27 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/8/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k informaci o Rozhodnutí o nuceném přechodu účastnických cenných papírů 
na Hlavního akcionáře ve společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
akciová společnost  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o Rozhodnutí o nuceném přechodu účastnických cenných papírů na Hlavního 
akcionáře dle uveřejněného usnesení valné hromady ze dne 29. 9. 2021, společnosti 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, IČO 000 11 789 se sídlem Ústí 
nad Labem, Revoluční 1930/86 PSČ 400 32, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá  
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podání návrhu na uplatnění práva na dorovnání 
 

Termín: 14. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-486772/2021 

28 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-451071/2021, P10-472983/2021 



P10-486772/2021 

29 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/9/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2021 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2021 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2021 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2021 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

d) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2021 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

e) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. písm. a), b), c), d) tohoto 
usnesení ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. a), b), 
c), d) tohoto usnesení  

Termín: 10. 12. 2021  
  



P10-486772/2021 

30 

- 2 - 
 

 
2. Radě MČ Praha 10 

2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče žadatelům, v souladu s uzavřenými 
veřejnoprávními smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. e) tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 12. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-332623/2021  



P10-486772/2021 

31 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/10/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k návrhu na schválení dodatku č. 1 k „Memorandu o vzájemné spolupráci“ mezi MČ 
Praha 10 a Hlavním městem Prahou 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
informace o vývoji rozvoje lokality „Vršovická - Bohemians“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 

II. schvaluje  
dodatek č. 1 k „Memorandu o vzájemné spolupráci“ ve znění dle přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 
 

III. pověřuje 
R. Chmelovou, starostku, k podpisu dodatku č. 1 k „Memorandu o vzájemné spolupráci“ 
 

IV. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. informovat 1. náměstka primátora hl. m. Prahy, doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka, 
o schválení dodatku č. 1 k „Memorandu o vzájemné spolupráci“ ze strany 
MČ Praha 10  

Termín: 31. 12. 2021 
 
 
  



P10-486772/2021 

32 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-425553/2021 

  



P10-486772/2021 

33 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 26/11/2021 
ze dne 15. 11. 2021 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí 
roku 2021 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 
2021, ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit ZMČ Praha 10 informaci o řešených havarijních stavech v budově 
ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2021 

Termín: 31. 1. 2022 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
  



P10-486772/2021 

34 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
Předkladatel: PaedDr. Sekal, místostarosta 
Číslo tisku: P10-442214/2021 
 
 


